Aviso (extrato) n.º 10924/2025/2, de 24 de abril

Publicação: Diário da República n.º 80/2025, Série II de 2025-04-24​

Emissor: Município de Torres Novas​

Parte: H - Autarquias locais

Data de Publicação: 2025-04-24

SUMÁRIO

Abertura de procedimento concursal para cargos de direção intermédia.

TEXTO

Aviso (extrato) n.º 10924/2025/2

Para os devidos efeitos se torna público que, por meu despacho datado de 14 de fevereiro de 2024 e em
cumprimento do disposto no n.º 2 do artigo 21.º da Lei n.º 2/2004, de 15 de janeiro, alterada, aplicada por
força do disposto no n.º 1 do artigo 2.º da Lei n.º 49/2012, de 29 de agosto, torna-se público que foi
determinada a abertura dos procedimentos concursais a seguir identificados:

Cargo Direção Intermédia de 1.º Grau - Departamento Urbanismo;

Direção Intermédia de 2.º Grau - Divisão de Cultura;

Direção Intermédia de 2.º Grau - Divisão de Educação;

Direção Intermédia de 2.º Grau - Divisão de Desporto;

Direção Intermédia de 2.º Grau - Divisão Teatro e Eventos;

Direção Intermédia de 3.º Grau - Museus de Património Cultural.

A publicitação na bolsa de emprego público ocorrerá no dia seguinte ao da publicitação do presente aviso,
devendo as candidaturas serem apresentadas no prazo de 10 dias úteis a partir da data daquela publicitação.

16 de abril de 2025. - O Presidente da Câmara, Pedro Paulo Ramos Ferreira.

318961326



https://diariodarepublica.pt/dr/home
https://diariodarepublica.pt/dr/home
https://diariodarepublica.pt/dr/home
https://diariodarepublica.pt/dr/detalhe/diario-republica/80-2025-915864375